
平成 30 年 9 月 28 日  

 各中学校長 様 

 

北海道旭川南高等学校長 

田 中 光 彦 

 

中学生・保護者向け「旭川南高等学校 学校説明会」について（お願い） 

 

 秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また平素よ

り本校の教育活動の推進につきまして格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では 10 月 27 日（土）に下記の要領で中学生・保護者向け学校説明会の開催を計画

いたしております。つきましてはポスターを同封いたしますので、校内への掲示と貴校生徒・保

護者へのご案内をお願いいたします。 

また、生徒・保護者の参加予定数の集約（別紙）もご協力をお願いいたします。時節柄、何か

とお忙しいこととは存じますが、会場・資料等の準備などもありますので、特段のご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

  中学生・保護者向け「旭川南高等学校 学校説明会」   

 

   日時  平成 30年 10 月 27 日（土） 10:00 ～ 11:00 

                    説明終了後、校舎見学・部活動見学ができます 

   場所  旭川南高校 講堂（または体育館） 

 

   内容  ・旭川南高校総合学科の内容説明 

・教育課程について 

           ・入試（一般・推薦）について 

           ・学校生活について 

・進路状況    など 

 

 備考  ①中３生については体験入学に参加していない人が対象となります。 

     ②中１・中２生の参加も歓迎します。 

     ③参加者は上履きをご持参ください。 



 旭川南高校「学校説明会」担当者 宛 （鑑不要） 

 

旭 川 南 高 校（総合学科） 

１０月２７日中学生保護者向け説明会 参加数調査用紙 

    旭川南高校 FAX （０１６６）６５－８７７２    〔返信用〕 

 

学    校    名                                     中学校 

生徒参加予定数                    名 

保護者参加予定数                    名 

連 絡 先 

 

担当者  

TEL  

備   考 

 

 

 

 

◎送付先 

  〒078-8803 

  旭川市緑が丘東３条３丁目１番１号 

  北海道旭川南高等学校内 「学校説明会」担当係 小野 

               FAX（0166）65-8772  ／ 電話（0166）65-8770 

                 Email  go_kyokunan@hokkaido-c.ed.jp 

 

◎10 月 19 日（金）までにメールまたはＦＡＸで送付をお願いします。 

 メールの場合、様式は自由です。 

 会場・資料の準備のための調査ですので概数でけっこうです。  


